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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest układ przesuwu zawałowego wysięgnika odmetanowania lub iner-

tyzacji zrobów z łącznikiem, mający zastosowanie w instalacjach do bezpośredniego odmetanowania 

strefy zawału przodka ścianowego. 

Z polskiego opisu patentowego PL219253 znany jest zawałowy wysięgnik odmetanowania, który 

służy do odsysania metanu występującego w zrobach czynnych wydobywczo ścian węglowych w celu 

zmniejszenia jego wydzielania się do przestrzeni roboczej ściany, a więc do zmniejszenia jego stężenia, 

w powietrzu płynącym przez ścianę. Ponadto ten sam wysięgnik służy do wtłaczania do zrobów zawa-

łowych czynnej wydobywczo ściany gazów inertnych, takich jak azot lub dwutlenek węgla, w celu 

zmniejszenia zagrożenia rozwojem pożaru endogenicznego w zawale ściany. Inertyzację zrobów sto-

suje się w ramach profilaktyki przeciwpożarowej. 

Celem wynalazku jest zapewnienie możliwości bezkolizyjnego, cyklicznego przesuwania zawa-

łowego wysięgnika odmetanowania za postępem wyrobiska ścianowego. 

Cel ten osiągnięto poprzez połączenie zawałowego wysięgnika odmetanowania z zastawkami 

przenośnika ścianowego, z wykorzystaniem układu elementów umożliwiających przesuwanie zawało-

wego wysięgnika odmetanowania po spągu z pełnym wykorzystaniem jego funkcji. 

Istotą rozwiązania jest układ przesuwu zawałowego wysięgnika odmetanowania lub inertyzacji 

zrobów z łącznikiem charakteryzujący się tym, że składa się z łącznika cięgnowego, umiejscowionego 

w osi podłużnej wysięgnika, który to łącznik od strony zawału połączony jest przegubowo z zespołem 

przyłączeniowym wysięgnika a od strony czoła ściany, połączony za pomocą pozycjonujących cięgien 

i trójprzegubowych łączników z zastawkami przenośnika i belkami układu przesuwnego. 

Zaletą rozwiązania według wynalazku jest bezkolizyjne, cykliczne przesuwanie się wysięgnika 

o odcinki równe krokom przesuwu sekcji. Przedstawione połączenie zawałowego wysięgnika odmeta-

nowania lub inertyzacji zrobów ścian węglowych prowadzonych z zawałem stropu z zastawkami prze-

nośnika ścianowego poprzez łącznik cięgnowy zapewni cykliczne i bezpieczne ciągnienie tego wysię-

gnika po spągu pokładu z pełnym wykorzystaniem jego funkcji służącej odmetanowaniu i inertyzacji 

zrobów zawałowych czynnych ścian węglowych. 

Przedmiot wynalazku został przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, w widoku akso-

nometrycznym, na którym fig. 1 przedstawia układ przesuwu zawałowego wysięgnika odmetanowania 

lub inertyzacji zrobów i jego usytuowanie w stosunku do spągnicy sekcji obudowy zmechanizowanej 

i zastawek przenośnika ścianowego, fig. 2 łącznik cięgnowy, a fig. 3 trójprzegubowy łącznik. 

Zespół przyłączeniowy 1 połączony jest z zawałowym wysięgnikiem odmetanowania lub inerty-

zacji zrobów 3 za pomocą mufy 2. Połączenie zespołu przyłączeniowego 1 z przenośnikiem umożliwia 

łącznik cięgnowy 4, który poprzez układ dwóch cięgien 5 oraz trójprzegubowy łącznik 6 zapewnia trwale 

połączenie układu z belkami układu przesuwnego 8 oraz z zastawkami przenośnika 7. Do zespołu przy-

łączeniowego 1 wysięgnika 3 podłączony jest przewód elastyczny 9 instalacji odmetanowania lub iner-

tyzacji. Łącznik cięgnowy 4 pozycjonuje zawałowy wysięgnik odmetanowania lub inertyzacji zrobów po-

między sąsiednimi spągnicami, zapewniając bezkolizyjne i cykliczne przesuwanie wysięgnika o odcinki 

równe krokom przesuwu sekcji. 

 

 

Zastrzeżenie patentowe 

1. Układ przesuwu zawałowego wysięgnika odmetanowania lub inertyzacji zrobów z łącznikiem, 

znamienny tym, że składa się z łącznika cięgnowego (4), umiejscowionego w osi podłużnej 

wysięgnika (1), który to łącznik (4) od strony zawału połączony jest przegubowo z zespołem 

przyłączeniowym wysięgnika (1) a od strony czoła ściany, połączony za pomocą pozycjonują-

cych cięgien (5) i trójprzegubowych łączników (6) z zastawkami przenośnika (7) i belkami 

układu przesuwnego (8). 
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Rysunki 
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